

## Sprawozdanie

komisyi prawniczej o wniosku Wydziału krajowego względem przeniesienia miejscowości Lipowiec i Majdan Lipowiecki z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Glinianach do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Przemyślanach.

### Wysoki Sejmie!

Miejscowość Lipowiec licząca według obliczenia z roku 1880. mieszkańców 1205. a Majdan Lipowiecki 426, stanowią łącznie jedną gminę katastralną. Lipowiec oddalony jest od Glinian, siedziby obecnie przynależnego sądu powiatowego 18 kilometrów, a Majdan Lipowiecki 20 kilometrów, podczas gdy obie te miejscowości położone są w najbliższym sąsiedztwie Przemyślan, i grunta obu tych gmin graniczą z gruntami przemyślańskimi.

Obok tak znacznej różnicy w odległości zachodzi także różnica w środkach komunikacyjnych; droga bowiem do Glinian przecina na przestrzeni dziesięciu kilometrów lasy i bardzo stromą górę o pokładzie z gliny, zwykle zaniedbane, częstokroć nie do przebycia, gdy przeciwnie obie te miejscowości połączone są z Przemyślanami nową okopaną drogą połączoną w części z drogą szutrowaną prowadzącą do Uniowa i tą drogą oddalenie wynosi z Przemyślan do Lipowic 12 kilom. a do Majdanu Lipowieckiego 10 kilom; oprócz tej drogi prowadzi osobna droga piesza do Przemyślan z Lipowca 6 klm. a z Majdanu tylko 4 klm. wynosząca, którą włościanie się z reguły posługują i ztąd też pochodzi, że mieszkańcy obu tych miejscowości pozostają w ciągłej styczności z Przemyślanami, z którymi łączą ich także interesa handlowe i przemysłowe, gdzie też załatwiają swoje sprawy w starostwie, w urzędzie podatkowym i w Wydziale powiatowym.

Z tych powodów i z uwagi, że dotychczas władze tak sądowe jakoteż autonomiczne prośbę pomienionych gmin o przeniesienie tychże do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Przemyślanach popierają komisya prawnicza zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi:

### Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodymeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl ustawy z dnia 11. czerwea 1868 roku (Nr. 59 D. n. p.) udziela c. k. Rządowi opinię, iż pożytecznem jest dla dobra mieszkańców gmin Lipowiec i Majdan Lipowiecki, aby je wraz z obszarami dworskimi wyłączono z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Glinianach a przydzielono do okręgu takiegoż c. k. Sądu w Przemyślanach.

We Lwowie dnia 7. listopada 1890.

Przewodniczący :

**Z o l l** w. r.

Sprawozdawca :

**Lenartowicz** w. r.

